Pág. 1

CONCURSO EXTERNO DE INGRESSO PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO NA

CARREIRA DE ESPECIALISTA DE INFORMÁTICA E CATEGORIA DE ESPECIALISTA DE INFORMÁTICA, GRAU 1,

NÍVEL 2, EM REGIME DE ESTÁGIO, PARA A ÁREA DE APLICAÇÕES E DESENVOLVIMENTO (WORKFLOWS)

DA DIREÇÃO DE SERVIÇOS INFORMÁTICOS DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE DE LISBOA

Aviso (extrato) n.º 16878/2022, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 167, de 30-08

Oferta n.º OE202208/0829 publicada na Bolsa de Emprego Público

ATA 5

Ao vigésimo nono dia do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, pelas nove horas, reuniu, nas instalações

da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa (FCUL), o júri do concurso externo de ingresso para o

preenchimento de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas, por tempo

indeterminado, para a carreira de Especialista de Informática e categoria de Especialista de Informática, Grau

1, Nível 2, em regime de estágio, para a Área de Aplicações e Desenvolvimento (Workflows) da Direção de

Serviços Informáticos, e constituído pelo Professor Doutor Hugo Alexandre Tavares Miranda, que preside,

pelo 2.º Vogal Efetivo, Mestre Paulo Jorge Tavares Bastos, e pelo 1.º vogal suplente, Licenciado Pedro Miguel

Raminhos Ribeiro Botas.

O presidente do Júri deu início à reunião propondo a seguinte ordem de trabalhos, que foi aceite por todos:

- Apreciação e resposta a eventuais alegações apresentadas, no âmbito do exercício do direito de

participação de interessados, relativamente à lista intercalar de resultados da prova de conhecimentos;

- Convocatória da candidata aprovada na prova de conhecimentos para o método seguinte - Entrevista

Profissional de Seleção.

Assim, e quanto ao ponto um da ordem de trabalhos, o júri verificou que não foram presentes quaisquer

alegações, no âmbito do exercício do direito de participação de interessados, relativamente lista intercalar

de resultados da prova de conhecimentos.

Quanto ao ponto dois da ordem de trabalhos o Júri deliberou que a candidata aprovada na prova de

conhecimentos seria convocada ao método seguinte - Entrevista Profissional de Seleção, igualmente, por

correio eletrónico com recibo de entrega da notificação, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 10.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro,

para a realização da mesma, no próximo dia 15 de dezembro de 2022, no seguinte horário/local:

Nome do Candidato Data Hora Local

Diana Paiva Marques 15/12/2022 14:00 Sala 5.1.14

O Júri definiu que a data e local de realização do método de Entrevista Profissional de Seleção, serão afixados

nas instalações da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, sitas no Campo Grande, 1749-016 Lisboa

Pág. 2

e na página eletrónica da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

(https://ciencias.ulisboa.pt/concursos?id=3985).

Nada mais havendo a deliberar, foi elaborada a presente ata que vai ser assinada pelos membros do júri

presentes.

Júri

Presidente

___________________________________________
(Professor Doutor Hugo Alexandre Tavares Miranda)

2.º Vogal Efetivo

__________________________________
(Mestre Paulo Jorge Tavares Bastos)

1.º Vogal Suplente

___________________________________________
(Licenciado Pedro Miguel Raminhos Ribeiro Botas)

		2022-11-29T09:51:54+0000

		2022-11-29T09:54:57+0000

		2022-11-29T11:26:34+0000
	Hugo Alexandre Tavares Miranda